[image: image1.png]

Администрация

городского округа Воскресенск

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________ № ________________
О внесении изменений в Порядок привлечения Финансовым управлением

Администрации городского округа Воскресенск Московской области
 остатков средств на единый счет бюджета городского округа Воскресенск
 Московской области и возврата привлеченных средств, утвержденный постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 24.12.2021 № 6245 «Об утверждении Порядка привлечения Финансовым управлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области остатков средств на единый счет бюджета городского округа Воскресенск Московской области и возврата привлеченных средств»
В соответствии со статьей 236.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
                                                       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок привлечения Финансовым управлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области остатков средств на единый счет бюджета городского округа Воскресенск Московской области и возврата привлеченных средств, утвержденный постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 24.12.2021 № 6245 «Об утверждении Порядка привлечения Финансовым управлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области остатков средств на единый счет бюджета городского округа Воскресенск Московской области и возврата привлеченных средств», следующие изменения:
1.1. Абзац третий подпункта 1) пункта 1 раздела «Общий положения» изложить в следующей редакции:
 «средств на казначейском счете для осуществления и отражения операций с денежными средствами получателей средств из бюджета»;

1.2. Подпункт 1) пункта 1 раздела «Общие положения» дополнить абзацем следующего содержания:

«средств на казначейском счете для осуществления и отражения операций с денежными средствами участников казначейского сопровождения;»;
1.3. В подпункте 2) пункта 1 раздела «Общие положения» слова «втором-третьем» заменить словами «втором-четвертом»;
1.4.  В пункте 3 раздела «Общие положения»:

  - в подпункте 1) слова «втором-третьем» заменить словами «втором-четвертом»;
  - в подпункте 2) слова «втором-третьем» заменить словами «втором-четвертом»;
1.5. В пункте 7 раздела «Условия и порядок возврата привлеченных средств с единого счета бюджета городского округа Воскресенск Московской области» слова «юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями» заменить словами «получателей средств из бюджета и участников казначейского сопровождения».

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
 3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации городского округа Воскресенск Московской области Сайкину О.В.
Глава городского округа Воскресенск                                                                            А.В. Болотников